Clemens V.

Mexit charitati filii nostri Philippi Regis Francorum illustris, sincera affectione ad nos & ecclæsiæ Romanæ interritas, & progenitorum suorum præclaræ merita meruerunt. Meruit insuper regnocolarum puritas, & devotionis sinceras, ut tam Regem, quam regnum favore benevolè prosequatur. Hinc est, quod nos Regi & regno per definitionem & declarationem bona memoria Bonifacii cap. VIII. prædecessi nost. qua incepit, Vnam sanctam nullum volumus vel intendimus prejudicium generari. Nec quod per illam, Regem, regnum, & regnocoli prælati amplius ecclesia sint subiecti Romanæ, quam antea existebant. Sed intelligentur in eodem esse statu, quo erant ante definitionem præfata: tam quantum ad ecclæsiæ, quam etiam ad Regem, regnum, & regnocolas superius nominatos.

CAP. III.

Ordinarii non possunt ferre censuras in suis subdito pro suis negotiis Romanis carent, ubi manentes, aut ab ea recedentes: nec

a Psalm. 46.

illes privati beneficia: quod si fecerint, trahant. Et si finis illorum alii fini collata, tam latentes, non respondent. Et si sunt excommunicati: & a se Papa absolvunt.

Eugenius IV.

Divina & in eminenti fidei Apóstolorum speciali dispensatione clementia confirmata, ad ex libetatem amissum, per quæ officiale prædictæ fidelis obsequio non sol quæ veluti fiduciam omnium matrem pro munere salute querenda, & justitia prosequenda, de causa mundi partibus confitit multitudine nisi & quædam promptiores valeant exhibere. Hinc ei quodlibet res istis rationibus causis moxi, etiam nonnullis missis eis, noncommodum eisdem vehementer inhibemus locorum ordinantis, neconvenit delegatis eorum, carcerisque universi & ingrediuntur quæ potestat & auctoritate praefulgent, copiam dignitatis, gradus vel præstabilitate furent, ut contra officiales praefatos, quoconque nomine nomenatu, & diebus fidelis obsequio nonne & tempore resistentes, necnon quoconque alios pro suis & eorum causis vel negotiis prosequendis ad fedem prædictum venentes, ac in ea durante negotiorum & causam tempore modi profectione motu trahentes, & restituunt eadem, procedere, aut in eos excommunicationis dispensationis vel interdicti, aut privationis officiorum, aut beneficiorum, seu quævis alias sententiæ penitentia præsumant. Nemo quidem ignoranter attentatus, forsan est hactenus, ut in pollici ruminis contigerit attentari, etiam detrahens interiora inane. Et nihilominus in omnes & flagiti ostendit & officiales, commissarios & delegatos, quæ de dignitatis ac beneficiis ecclesiasticis quædam que officialium, aut negotiis frumentorum quædam vel federe præceptum predicatorum: eos illi secundum præceptum atque privatos decernendo vel declarando, præsumant in mortis articulo constituti. Præmissa autem loca affixione præsentium ad velut bullas Prædictorum Apóstolorum de urbe, ex certa scientia quoconque levissimum & arcare: Non obstante Apóstolorum & quibuscumque generalibus, aut provincialibus procuratis conciliis, edicis, constitutionibus, ordinatis, & Apostolicis privilegiis: per quæ effectus prædicti impediri posse quomodoque vel disferre, quædam de illis eorumque totis tenoribus habendas esse per fermentum mentis specialis, & quæ præfectives voluntate habere pro sufficiente expressis, catenæ causam quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ inhibitionis, declarationis, confirmationis voluntatis infringere, vel ei a se remittere emittit. Si quis autem hoc atteneri præsumperet, indebet omnipotens Dei, & beatorum Petri & Pauli Apóstolorum eis que se noverit inservire. Denique apud sanctum Petrum, anno incarnationis Domini

a. Vide Concil. Trid. Sept. 23. de reformatione eccles. Rom. de reform. eccl. Rom. cap. 5. quæ vero prædictum.

193 M. CCCC. XXXII. 3. Idus Martii, Pontificat. nost.

Андрей Михайлович КИЧЕНКОВ

CAP. IV.

Tramissi tenore duarum constitutionum, dicit quod hosti-
alium sancti Ioannis ex statuto, consuetudine, vel privilegio ha-
bent annalitam beneficiorum vacantium, percipere debent por-
tuos, quam habentem beneficia obtinente, si in illis essent re-
ficii.

Ieannes XXII. Magistro & fratribus boſſi-
talis sancte Ioannis Hierosolyma-
tani.

Exhibita nobis ex parte vestra petitio continet, quod
Iustitia vestra constitutionem per nos editam, qua sanc-

*L*audum post constitutionem per nos editam, qua ipe-
cilius & expresse cavitur, quod habentes annalia in
Ioannes XXII.

DIVINIS exemplis, quae nostrorum debent esse actuum regula, patenter institutum, aures nostras subditorum à suis prepositis oppressiorum indebet & aggravatorum iniuste non obturare clamoris, sed ipsi ipsas potius compassibus affectibus inclinare ut si per solitarii inquisitionis indaginem clamores huiuscmodi opena a completo esse videturis, liberatores nonopportunitate solliciti studiis apponamus: pena nihilominus debita puniri in hanc patrum

beneficiis remaneru: nisi forsan illi; qui frumentis soliti essent cum integrante perciperet, maleficiū habere residuum, & obinimis beneficiis dimittit, iuramenta memorata: quo eau percepientē quid nolent, erat eis optio derelicta. Quandam aliam constitutionem fecimus, in qua specialiter auctor, quod si hujusmodi beneficium obtinenter in cœlia in qua specialiter illud beneficium existeret, minime refereret, ad debitum servitium impendendum, capitulo ecclesiæ nihil debet acrcere: quem res ipsa causa, cœlestis debet pariter, quod vigeat. Quodque ex verbis declarationis huius fatis innu videatur, quod fructus beneficiorum non redditum auctor debent habentibus annalia memorata. Verum tamen, quod in declaratione dicta non continetur exceptio de perceptione annualium beneficiorum vacantium post debitorum de predictis confusione, privilegio, etiam quod fructus non redditum in cœlium, qui vobis auctor debent, nullum adhuc commodum afflatur: sicut (ut apertum) fructus capitulo auctor auctor auctor. Quare nobis humiliter supplicatus, quod in hujusmodi declaratione nostra tacere innuit, declarare expressius dignarumus. Non itaque perpetuum velram juri consonam affirmantes, ac properantes, in hac parte quieti & indemnitati vestra providebentes, praetenti oraculo declaramus, quod fructus annualis auctor auctor auctor beneficij vacantis, cuius annalis, in predictum constitutum, debentur vobis ex privilegio, confusione, vel statuo, etiam pro ea parte, quae obinimis integrante beneficium hujusmodi (in cœlia, ubi auctor auctor auctor residunt, facientem auctor auctor auctor) debet, summi rei eidem, vere vel interpretari, ut per sociale privilegium Apofolium, vel alias ex eius rationabili ab hujusmodi residentia legitime excusatur, cum pars ista (ut apertum) capitulo non accedit, vobis auctor auctor auctor debet, secundum intentionem & metitiam declaratoris munatoria. Nulli ergo omnino hominum, &c. ut supra. Si quis autem hoc attente tamquam puer, occipit per se. Datum Avi. Calend. Martii, nonnulli nostri Ann. 5.

² L. adigere. s. quamvis, ff. de iure patron. cap. cum cessante. d.
app. stat.

CAP. VNICVM

en. proper varies excessively

proferunt quia sedi Apollinis, fini fiduci et pugnare in
fuerat, varia causa incurrit: quamvis perpetua deponitio
mentis meritis, priuatis, fuit pontificis, fiscordis & ali-
oibus officiis, & ad propositum carcere condamnat. Dolri-
us vero nobs tristitut: *feliciter cognoscere criminis*
et, pro quibus servatae deponit. Faci ad hoc t.e.
extra, de polo & cintum, Et e. in litteri, & t. nota d. clavis
tertii ex exercitu prelat. Et nisi antiqui libri loc. e. sub i. te
enim annuatiss. sub i. te de excessu prelat. postum suffici.

DIVINIS exemplis, que nostrorum debent esse auctum regal, patentes institutio[n]es, aures nos trasf[er]ibitorum a suis prepositis oppr[ess]orum indebit[e] et aggrovatur iniquitate non obstat clamori, sed ipsi ipsas potius compatisvis affectibus inclinat[ur]: ut si per solit[er] inquisitio[n]es indaginem clamores iustip[ro]p[ri]o modi a completo esse videmus, liberatio[n]is opportunitas remedium sollicit[us] stetit apponamus cau[n]ihilominus debita punitio in hanc paratorum qualitate ex ecessuum illicito oppr[ess]ore. Omnipotens enim Dominus audito[n]e a clamore populi fui, proferendu[m] corum, qui operibus præteram, dolenti, ad berandum eum defecisti, et tunisi tempi p[ro]posito, qui iuxta nostra interpr[et]ationem in via gravas iniquitatem dicerent, mandando: Expedite te de flac-
tua, & de tuo ministerio te deponam. Dussum si-
quidem fama gravi, clamore frequenti, & querela fibili-
abitorum deferen[t]ibus nobis Hugenum Geraldim Olai
Caucen. Episcopum, de multiplicatis excessibus, op-
probriis gravibus, enormibusque criminibus sic
nos: Mala huicmodi no[n]intendentes autem credere, quam
probare, super illis iniquitionem per nos & per alios fe-
fecimus diligenter. Et dum iniquitionis ipsius
& examinato processu, luculentu[m] invenimus quod
eius fuerat vitiosus ingressus, cum per ambitionem ni-
ciam & per abruptu[m] timoru[m] pravitatis ad pontificis
ascendiendi honorem. Progefrus autem eius (ux-
ercando convenient initio) injuriosus excedat, quia
Primo, videlet quod Ap[osto]lico[n] sedem,
cum iacet ipsi honor infulat in multis, & tandem ad episco-
pali dignitati a picere promovitur) terga vertens, non
sciem, contemptum progratia, maleficium pro bene-
ficio, & vinterperium retulit pro honore. Appellationis
opus interdum ad sedem ipsam ab eo vel officiabilis eius
sunt subditos oppr[ess]os emulsi, medie detente contem-
p[er]tiliter sentens, sed eas verbo vilipendens & fasto, suis
accipiendo ministris, quod[am] de appellationis huic
modi non curarent, ac nihilominus appellantes (qui
bras contra oppr[ess]ores debuerat esse a appellato, ipsa
meditata) nunc per captionis injuriam, nra per spu-
nitionem beneficiorum, & alias indebet affligendis
multipliciter, non abq[ue] viuo ingratisdum, violan-
tum parumurum fidatris ab ipso praetium dicti ledi: ne
verius m[ar]tis eccl[esi]ae transfigrationem apertam, non
nullis quandoque per suas patentes literas de vacaturi
mandavit beneficis provideri, vias ad vacacionem con-
rum aperiens nimis illicines & suspe[n]sus: pernici-
ciam fui, & frequens literatum Apostolicarum abuso
securum fui, et quantum ad subditos, erga quos non pri-
orat[ur] vel parloris p[re]ceptu officium, quinquo tanquam
fir[me] improbus, crudelis tyranus lub[er]n[us] charis